modificatoria (Sistema de Información para el Control del Registro y Actualización de los cargos y 

contratos desempeñados por personas discapacitadas en la Administración Pública Nacional) al segundo 

semestre de 2019 para todo el Sector Público Nacional, los siguientes aspectos generales: 

1. De   CIENTO   NOVENTA y UNO (191)   Jurisdicciones   Ministeriales, Entidades   Descentralizadas   y 

Universidades Nacionales, SETENTA Y NUEVE (79 %) informaron 3.011 personas registradas en esa condición. 

Ello representa un 0,90 % de quienes trabajan en cualquiera de las modalidades de empleo o contratación

[...]

En primer lugar, se da cuenta de la cantidad de Jurisdicciones Ministeriales, Entidades Descentralizadas y 

Universidades Nacionales, que conforme a la obligación impuesta por el artículo 8° de la Ley N° 22.431, y su 

modificatoria, dieron cumplimiento a la fecha de elaboración del informe4. En el siguiente cuadro se puede ver que 

de un total de CIENTO NOVENTA y UN (191) organismos, han cumplimentado con dicha obligación el 79%. 

CUADRO 1.1 Cantidad de Entidades Informantes al Registro Central de Personas con Discapacidad en el 2do. 

Semestre de 2019 

SITUACIÓN N % 

Jurisdicciones Ministeriales y Entidades Descentralizadas